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Stare Pole, dnia 22.11.2023 r. 

RO.0002.6.2023     

 

Protokół nr XLVII/2023 

z XLVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XVLI/2023 z XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 26 września 2023 r. 

5.  Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków i położonych 

w granicach administracyjnych Gminy Stare Pole. 

10. Przyjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewid. nr 6/91, nr 6/94 obręb 

Krzyżanowo, gmina Stare Pole. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  Gminy Toszek. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku zarządu regionu 

pomorskiego partii Polska Jest Jedna. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Stare Pole na rok 2023. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Stare 

Pole dla powiatu malborskiego w roku budżetowym 2024. 

15. Wystąpienia sołtysów. 

16. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 
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17. Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 1.  O godzinie 15:00  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał 

klauzulę RODO i otworzył XLVII sesję zwyczajną Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

Powitał Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę Wójta Gminy Pana 

Jerzego Skoniecznego, radcę prawnego Panią Karolinę Wielgosz-Rogocz, radną 

powiatową Panią Jolantę Szczypior, kierowników jednostek, wszystkich gości, 

sołtysów i radnych.  

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 13, 

 Nieobecni – 2. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

 

Ad. 3. Do proponowanego porządku obrad wniesiono zmianę – dodano punkt 

„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2023-

2028” nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do głosowania.  

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad XLVII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XVLI/2023 z XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole 

z dnia 26 września 2023 r. 

5.  Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 
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5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków i położonych 

w granicach administracyjnych Gminy Stare Pole. 

10. Przyjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewid. nr 6/91, nr 6/94 obręb 

Krzyżanowo, gmina Stare Pole. 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  Gminy Toszek. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku zarządu regionu 

pomorskiego partii Polska Jest Jedna. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Stare Pole na rok 2023. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Stare 

Pole dla powiatu malborskiego w roku budżetowym 2024. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2028. 

16. Wystąpienia sołtysów. 

17. Komunikaty, wolne stanowiska, dyskusja. 

18. Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 4. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono 

do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Protokół nr XLVI/2023 z XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 26 września 

2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 
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Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Pan Ireneusz Dziura. 

 

15:09 na salę przybyła Skarbnik Gminy Stare Pole Pani Agnieszka Michalska-Rojek 

 

Ad. 5.2. Sprawozdanie złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga 

Moroniewicz.  

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Elżbieta Grzybowska. 

 

15:18 salę opuściła radna Pani Jolanta  Plewa 

15:21 na salę wróciła radna Pani Jolanta Plewa. 

 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 
Wójt poinformował, że przedstawił sprawozdanie w formie pisemnej. Następnie odniósł 
się do protokołu z kontroli problemowej w zakresie dochodów gminy z tytułu podatku  
od środków transportu przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną. Wójt Gminy Stare 
Pole Pan Marek Szczypior poinformował, że nie planuje podwyżek podatków. Podatek 
od środków transportowych w naszej gminie jest najniższy. System obniżania 
podatków od środków transportowych funkcjonuje od 1 stycznia br. i  za wcześnie jest 
oceniać czy system się sprawdza. Podatki od środków transportowych zostały 
obniżone, aby pozyskać większą ilość przedsiębiorców. Z każdego podatku 
dochodowego, który przedsiębiorca płaci, gmina ma tzw. udział w podatku 
dochodowym, który dostaje od państwa. Większa liczba firm transportowych zapewni 
większy dochód dla gminy. Stabilność podatku transportowego czyni Gminę Stare 
Pole wiarygodną i bezpieczną dla przedsiębiorców. 
 
 Przewodniczący Ireneusz Dziura dodał ponadto, że Gmina stara się jeszcze bardziej 
zintensyfikować działania aby pozyskać nowych przedsiębiorców, przy utrzymaniu 
obecnych stawek podatkowych jesteśmy konkurencyjni dla innych gmin. 
 
Pytań do sprawozdania nie wniesiono. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Ad 6. Brak wniosków, interpelacji,  

 

Ad. 7. Z uwagi na brak wniosków, zapytań, interpelacji Przewodniczący uznał punkt 

za wyczerpany i przeszedł do kolejnego. 
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Ad. 8. Wprowadzenia w projekt uchwały dokonała r. p. Pani Karolina Wielgosz Rogocz. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura dodał, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, zgłaszane wówczas uwagi zostały 

naniesione, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący odczytał podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do 

głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/354/2023 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków została przyjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

Ad. 9. Wprowadzenia w projekt uchwały dokonała r. p. Pani Karolina Wielgosz Rogocz. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura dodał, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, zgłaszane wówczas uwagi zostały 

naniesione, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący odczytał podstawę prawną projektu uchwały i przystąpiono do 

głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/355/2023  w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków i położonych w granicach 

administracyjnych Gminy Stare Pole została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Uwag nie wniesiono. 
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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał podstawę prawną 

projektu uchwały i przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/356/2023 o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek ewid. nr 6/91, nr 6/94 obręb 

Krzyżanowo, gmina Stare Pole została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad. 11.  Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Elżbieta Grzybowska dokonała wprowadzenia do 

projektu uchwały. Pytań ani uwag nie wnoszono.  

 

Komisja Skarg, wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał podstawę prawną 

projektu uchwały i przystąpiono do głosowania. 

 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/357/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji Gminy Toszek została 
podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

Ad. 12. Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Przewodnicząca 
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Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Elżbieta Grzybowska dokonała wprowadzenia do 

projektu uchwały. Pytań ani uwag nie wnoszono.  

 

Komisja Skarg, wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał podstawę 

prawną projektu uchwały i przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/358/2023 w sprawie rozpatrzenia wniosku zarządu regionu 
pomorskiego partii Polska Jest Jedna została podjęta jednogłośnie. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Ad. 13. Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Omówienia projektu 

dokonała Skarbnik Gminy Stare Pole Pani Agnieszka Michalska-Rojek. Pytań ani 

uwag nie wnoszono 

 Komisja Skarg, wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Pan Kazimierz Woś odczytał 

projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/359/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy Stare Pole na rok 
2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

Ad. 14. Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Skarbnik Gminy Stare 
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Pole Pani Agnieszka Michalska-Rojek omówiła treść uchwały i uzupełniła swoją 

wypowiedź dotyczącą projektu uchwały. W tym miejscu zgłoszono uwagę dotyczącą 

literówki, uwagi zostały uwzględnione i poprawiono w treści uchwały. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała uchwałę.   
 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu uchwały 

i przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0 

Wstrzymało się 0 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/360/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez 
Gminę Stare Pole dla powiatu malborskiego w roku budżetowym 2024 została 
przyjęta jednogłośnie 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

Ad.15. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wprowadzenie do projektu uchwały  

Skarbnik Gminy Stare Pole Panią Agnieszkę Michalską-Rojek. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała uchwałę.   
 

 

  Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu uchwały 

i przystąpiono do głosowania. 

 

Za projektem uchwały głosowało 13 radnych,  

Przeciw – 0 

Wstrzymało się 0 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVII/361/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2023-2028 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu 
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Ad. 16. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. 17. Skarbnik Gminy Stare Pole Pani Agnieszka Michalska-Rojek przekazała, że 

zgodnie z nowym regulaminem w sprawie realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego  

prosi aby sołectwa rozpoczęły realizację swoich zadań, które nie zostały jeszcze 

podjęte oraz które zostały wprowadzone przy zmianie budżetu na rok 2023, a także 

aby faktury za te zadania zostały złożone do dnia określonego w regulaminie. 

 

Następnie radna Jadwiga Moroniewicz poinformowała, że  w czerwcu wystąpiła 

z wnioskiem o dofinansowanie badań mammograficznych dla mieszkanek naszej 

gminy w wieku powyżej 69 lat, gdyż NFZ w programie objął tylko kobiety w wieku od 

45 do 69 lat. Od 1 listopada badaniem są objęte kobiety od 45 do 74 roku życia. Radna 

zasugerowała, aby taka informacja znalazła się na stronie gminy, gdyż jest to ważna 

informacja dla mieszkanek Gminy Stare Pole. 

 

Tadeusz Budryński poinformował o akcji „I Ty możesz zostać świętym Mikołajem”, 

aktualnie ruszyła zbiorka datków, prezentów i słodyczy. Informacje dotyczące akcji 

ukażą się na stronie GOKIS. W tym miejscu Dyrektor GOKiS serdecznie zaprosił do 

udziału w akcji.  

 

Przewodniczący odczytał informację dotyczącą akcji „I Ty możesz zostać św. 

Mikołajem”. 

Przewodniczący poprosił o rozesłanie informacji do radnych. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy dodał, że trwa zbiórka na rzecz chorego 

chłopca Olafa. 17 grudnia br. odbędzie się kiermasz w Królewie,  dochód zostanie 

przeznaczony na wsparcie małego mieszkańca gminy.  

 

W tym miejscu Pan Tadeusz Burdyński poinformował, że podczas podróży Mikołaja 

po gminie będzie możliwość dołączenia  się do zbiórki na rzecz chorego Olafa. 

 

 

Ad. 18. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura o godz.16:10 zamknął obrady XLVII sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 

 

Protokołowała:  

Anna Marciniak-Kot 

         

 


